
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/it/home/  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 e s.m.i.; 

VISTA la nota della Direzione Generale per il personale scolastico del Ministero dell’Istruzione 

prot. 34778 del 14 giugno 2023 che comunica la sottoscrizione da parte 

dell’Amministrazione e delle OO.SS. in data 13 giugno 2023 di un’Intesa volta a 

prorogare per il solo a.s. 2023-2024 le disposizioni del contratto collettivo nazionale 

integrativo, sottoscritto in data 8 luglio 2020, vigente per gli anni scolastici 2019/20, 

2020/21 e 2021/22, recando talune precisazioni, e che fornisce indicazioni al fine di 

consentire agli Uffici di procedere con le operazioni relative alle utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2023-2024; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 

triennio; 

VISTO il CCIR n. 2/2023 avente ad oggetto “Contratto collettivo integrativo regionale (CCIR) 

concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo 

e A.T.A. per l’anno scolastico 2023-2024”; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 9618 del 11.08.2023 con il quale sono state disposte 

le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente; 

VISTE le disponibilità per l’a.s. 2023/24, con particolare riferimento alla cattedra interna per 

la classe di conc. A019 - filosofia e storia, presso l’Istituto Tecnico Marinoni di Udine, e 

tenuto conto delle preferenze espresse dagli interessati; 

RITENUTO di dover provvedere, in sede di autotutela, alla rettifica del proprio provvedimento 

sopra richiamato, in considerazione che all’atto della pubblicazione la predetta sede, 

richiesta dalla docente in parola, era disponibile; 

 

DISPONE 

 

1) Nei confronti della prof.ssa MININNI ANTONELLA, titolare presso BGIS03700G – ISIS 

Guglielmo Oberdan – Treviglio (BG) 

è disposta la seguente assegnazione provvisoria interprovinciale per la scuola 

Secondaria di II grado, a.s. 2023/24: 

UDTL01000E – IST. TECNICO MARINONI UDINE 

Cl. Conc. A019 - filosofia e storia 

Il presente provvedimento rettifica il proprio prot. n. 9618 del 11.08.2023, per la docente 

Mininni Antonella. 

I provvedimenti di assegnazione provvisoria, una volta adottati, non possono subire 

modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità, che potrebbero 

essere utilizzate per le richieste non soddisfatte. 

  

mailto:usp.ud@istruzione.it
mailto:uspud@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/it/home/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/it/home/  

 

 

Il presente provvedimento sarà immediatamente notificato agli insegnanti interessati, 

nelle forme di rito, a cura dei Dirigenti Scolastici, ovvero dei Dirigenti degli Uffici Territoriali per 

i docenti titolari in altra provincia. 

I Dirigenti Scolastici comunicheranno, altresì, alla Ragioneria Territoriale di Udine, entro 

dieci giorni dall’inizio dell’anno scolastico, l’avvenuta o la mancata assunzione del servizio da 

parte degli interessati. 

Per eventuali controversie si rinvia agli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto 

riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, 

tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al C.P.C. dall’art. 

31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 

 

Il Dirigente 

Fabrizia Tramontano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Referente dell’istruttoria: DR 

 

 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole ed Istituti Statali  

di ogni ordine e grado 

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto BGIS03700G – ISIS Guglielmo Oberdan – Treviglio (BG) 

All’ Ufficio scolastico territoriale di Bergamo 

Alle OO.SS. provinciali e regionali del comparto scuola 

Al Sito WEB 

mailto:usp.ud@istruzione.it
mailto:uspud@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/it/home/

		2023-08-28T11:20:13+0000
	TRAMONTANO FABRIZIA


		2023-08-28T14:40:23+0200
	protocollo




